
Za správnost vyhotovení: Iva Matušková 

Krajský soud v Hradci Králové 
správa soudu 

Československé armády 218, 502 08 Hradec Králové 

tel.: 498 016 111, fax: 495 514 021, e-mail: sekretariat@ksoud.hrk.justice.cz, IDDS: ep7abae 

NAŠE ZNAČKA: Si 1183/2022  

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: 
 
DATUM: 

Mgr. Kateřina Podeszwová 
 
14. 12. 2022 
 
 

 

Odpověď na žádost o informaci 
 
 
Krajskému soudu v Hradci Králové byla dne 4. 12. 2022 doručena Vaše žádost o informace dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve které žádáte o poskytnutí všech 
soudních rozhodnutí v trestních věcech týkajících se institutu svěřenského fondu ve smyslu  
§ 1448 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a to zejména těch rozhodnutí, kde byl 
svěřenský fond užit jako nástroj trestné činnosti ve smyslu § 135a zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník. 
Bohužel tento předmět řízení („svěřenský fond“) ve statistikách soudu CSLAV neexistuje, nelze 
postupovat ani přes vyhledání ustanovení § 135 trestního zákoníku. Lustrace hesla „svěřenský 
fond“ v dotazovém systému elektronické databáze soudních řízení krajského soudu (ISVKS) 
v trestní agendě vedla k vyhledání řízení, která se po bližším přezkumu netýkají Vašeho dotazu. 
Proto bylo nadstandardně využito posledního možného postupu, a to dotazu na soudce a vyšší 
soudní úřednice trestního úseku soudu. Žádný z dotazovaných neinformoval o řízení, které by 
odpovídalo Vašemu dotazu. Zdejšímu soudu se tak nepodařilo dohledat žádné rozhodnutí 
odpovídající Vámi podané žádosti o informace.  

S pozdravem  
 

Mgr. Kateřina Podeszwová v. r. 
asistentka předsedy soudu 
 
 
 


